
Domov pod hradem Žampach, IČ: 00854271 DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
CENÍK ÚKONŮ PÉČE

zpracoval: Radek Fišar, DiS. 26.11.2012 15:56 stránka 1 z 4

maximální výše úhrady podle vyhlášky č. 505/2006 Sb. za 60 min: Kf 0,2 Kf 0,5 Kf 0,9
ID 

úkonu 120,00 Kč

Činnost
1. Oblast: OBL - oblékání, svlékání, speciální pomůcky Kč min Kč min Kč min

A.1.1 oblékání / svlékání / obouvání / zouvání 2,00   5 5,00   5 18,00   10
A.1.2 oblékání / svlékání speciálních pomůcek 2,00   5 5,00   5 18,00   10
A.1.3 volba vhodného oblečení 1,00   5 2,00   5 3,00   5
A.1.4 osobní prádlo - výměna 1,00   5 5,00   10 9,00   10
A.1.5 příprava věcí na pobyt klienta mimo zařízení 2,00   10 12,00   20 32,00   30
A.1.6 komplet činností 1: volba oblečení - výměna prádla - oblékání 4,00   15 12,00   20 30,00   25
A.1.7 komplet činností 2: volba oblečení - výměna prádla 2,00   10 7,00   15 12,00   15

Činnost
2. Oblast: HYB - přesun na lůžko nebo vozík Kč min Kč min Kč min

A.2.1 přesun na lůžko / invalidní vozík a zpět 1,00   5 5,00   7 13,00   10

Činnost

3. Oblast: POL - pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh Kč min Kč min Kč min

A.3.1 funkční polohování (k provádění běžných denních činností) 3,00   5 9,00   10

Činnost
4. Oblast: STR - pomoc a podpora při podávání jídla a pití Kč min Kč min Kč min

A.4.1 výběr hotového nápoje nebo potraviny ke konzumaci 1,00   3 2,00   3 3,00   3
A.4.2 nalití nápoje / naporcování / úprava formy stravy 1,00   3 2,00   3 5,00   5
A.4.3 naservírování stravy / nápoje 2,00   3 2,00   2
A.4.4 podání stravy / nápoje ke konzumaci 9,00   10
A.4.5 poučení o vhodných stravovacích návycích 9,00   10

A.4.6 rozvoj soběstačnosti v přípravě jídla a pití / ve správném stolování / 
v konzumaci stravy 9,00   10

A.4.7 donáška nápoje / stravy na pokoj 5,00   5

A.4.8 komplet činností 3: potravina/nápoj: výběr - nalití/naporcování - 
naservírování - podání ke konzumaci 19,00   20   

A.4.9 komplet činností 4: potravina/nápoj: výběr - nalití/naporcování - 
naservírování 6,00   9   10,00   10   

Činnost
5. Oblast: ORI - prostorová orientace Kč min Kč min Kč min

A.5.1 kontrola bezpečného prostředí 1,00   2
A.5.2 dohled / kontrola přítomnosti klienta v zařízení 1,00   2
A.5.3 rozvoj soběstačnosti orientace v prostoru (slovně, graficky) 5,00   5
A.5.4 rozvoj soběstačnosti v orientaci časem, místem nebo osobou – nácvik 9,00   10
A.5.5 doprovod po zařízení (včetně lékař a škola zde) 14,00   15
A.5.6 doprovod mimo zařízení (vycházka, obchod apod.) 49,00   45

Činnost
1. Oblast: HYG - osobní hygiena Kč min Kč min Kč min

B.1.1 péče o dutinu ústní / zubní protézu 1,00   3 3,00   3 9,00   5
B.1.2 celková koupel 2,00   5 5,00   5 36,00   20
B.1.3 hygienická péče ranní / večerní 1,00   3 4,00   5 14,00   10
B.1.4 holení – PSS 1,00   5 3,00   5 9,00   10
B.1.5 příprava hygienických potřeb dle zvyklostí klienta 1,00   3 3,00   5 9,00   10
B.1.6 ošetření kůže promazáním 9,00   10
B.1.7 výměna ložního prádla 1,00   3 5,00   10 9,00   10

B.1.8 rozvoj soběstačnosti v hygienické péči – poučení + nácvik hygienických 
návyků 27,00   15

B/ Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
Poradit Podpořit Provést

Poradit Podpořit Provést

Poradit Podpořit Provést

Poradit Podpořit Provést

A/ Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
Poradit Podpořit Provést

Poradit Podpořit Provést

reditel
Text napsaný psacím strojem
Tento ceník je účinný v období od 01.01.2013 do 31.12.2013.



Domov pod hradem Žampach, IČ: 00854271 DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
CENÍK ÚKONŮ PÉČE

zpracoval: Radek Fišar, DiS. 26.11.2012 15:56 stránka 2 z 4

B.1.9 dohled po samostně provedené hygieně 5,00   5

B.1.10 komplet činností 5: příprava hygienických potřeb - hygienická péče - 
péče o ústa 3,00   9 10,00   13 32,00   25

B.1.11 komplet činností 6: celková koupel - mytí vlasů - péče o vlasy - 
stříhání nehtů 5,00   13 12,00   13 82,00   55

Činnost
2. Oblast: ZVN - pomoc při základní péči o vlasy a nehty Kč min Kč min Kč min

B.2.1 mytí vlasů– PSS 2,00   5 5,00   5 27,00   15
B.2.2 péče o vlasy (úprava účesu)– PSS 1,00   3 2,00   3 5,00   5
B.2.3 stříhání nehtů ruce, nohy– PSS 14,00   15
B.2.4 komplet činností 7: mytí vlasů - péče o vlasy 32,00   20
B.2.5 komplet činností 8: mytí vlasů - péče o vlasy - stříhání nehtů 46,00   35

Činnost
3. Oblast: INK - použití WC Kč min Kč min Kč min

B.3.1 prevence opruzenin v perineálně-genitální oblasti – mazáním 1,00   3 3,00   5 5,00   5
B.3.2 podkládání podložní mísy / močové láhve 5,00   5 9,00   5
B.3.3 výměna plen pro inkontinentní osoby 14,00   10
B.3.4 rozvoj soběstačnosti při použití WC 9,00   10
B.3.5 výměna hygienických vložek 5,00   5 9,00   5
B.3.6 vysazení na toaletu 9,00   5
B.3.7 očista po vykonání fyziologické potřeby 1,00   5 3,00   5 11,00   10
B.3.8 umytí rukou po použití WC 1,00   3 3,00   5 5,00   5
B.3.9 komplet činností 9: WC: vysazení - očista - umytí rukou 25,00   20
B.3.10 komplet činností 10: INK: výměna plen - očista - prevence mazáním 30,00   25

Činnost
1. Oblast: PVC - pracovně výchovná činnost Kč min Kč min Kč min

C.1.1 zprostředkování pracovního uplatnění 2,00   5 10,00   10 54,00   30
C.1.2 vedení k dodržování stanoveného pracovního postupu 3,00   10 8,00   10 29,00   20
C.1.3 rozvoj pracovních návyků / BOZP 18,00   20
C.1.4 práce s jednoduchými pracovními nástroji 2,00   5 10,00   10
C.1.5 příprava k odchodu do práce 2,00   5 10,00   10
C.1.6 pracovní činnosti na oddělení (úklid …) 1,00   3 3,00   5
C.1.7 Práce v TIC 1,00   3 3,00   5
C.1.8 CENTRUM AKTIVIT: ERGOTERAPIE (PRACOVNÍ TERAPIE) 108,00   60
C.1.9 CENTRUM AKTIVIT: DÍLNA KERAMIKA 108,00   60
C.1.10 CENTRUM AKTIVIT: DÍLNA VÝTVARNÁ 108,00   60
C.1.11 CENTRUM AKTIVIT: DÍLNA TKALCOVSKÁ 108,00   60
C.1.12 CENTRUM AKTIVIT: POMOCNÉ HOSPODÁŘSTVÍ (ZAHRADA) 108,00   60
C.1.13 CENTRUM AKTIVIT: POMOCNÉ HOSPODÁŘSTVÍ (STÁJE) 108,00   60

Činnost
2. Oblast: POH - motorické, psychické a sociální dovednosti Kč min Kč min Kč min

C.2.1 arteterapie (práce se dřevem, kovem, papírem, přírodninami, suchá 
vazba, keramika, tkalcovský stav, výtvarné práce) 5,00   10 27,00   30

C.2.2 nácvik soběstačnosti při oblékání / svlékání / obouvání / zouvání 5,00   10 27,00   30

C.2.3 nácvik pohybových stereotypů (nácvik sedu, stoje, přesunu, chůze, 
úchopu aj.) 5,00   10 27,00   30

C.2.4 nácvik stoje a chůze s kompenzační pomůckou (hůl, berle, chodítko aj.) 5,00   10 18,00   20
C.2.5 nácvik a poučení o správném používání kompenzační pomůcky 3,00   5 9,00   10
C.2.6 nácvik chůze v terénu 5,00   10 27,00   30
C.2.7 nácvik chůze do / ze schodů 5,00   10 27,00   30
C.2.8 léčebná tělesná výchova 54,00   30
C.2.9 vířivé koupele celkové / segmentové 65,00   45
C.2.10 rozvoj poznávacích funkcí 3,00   5 14,00   15
C.2.11 rozhovor – vyjadřování vlastních potřeb, přání, cílů a zájmů 14,00   15

Poradit Podpořit Provést

C/ Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
Poradit Podpořit Provést

Poradit Podpořit Provést

Poradit Podpořit Provést



Domov pod hradem Žampach, IČ: 00854271 DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
CENÍK ÚKONŮ PÉČE

zpracoval: Radek Fišar, DiS. 26.11.2012 15:56 stránka 3 z 4

C.2.12 podpora komunikace pomocí alternativních systémů a augmentativní 
komunikace 7,00   10 19,00   15

C.2.13 CENTRUM AKTIVIT: SNOEZELEN (muzikoterapie, rozvoj a podpora 
senzomotorického vnímání a komunikace) 108,00   60

C.2.14 zooterapie 0,00   0
C.2.15 logopedie 0,00   0

Činnost
3. Oblast: VZD - podmínky pro vzdělávání Kč min Kč min Kč min

C.3.1 zprostředkování vzdělávání 36,00   20
C.3.2 příprava na školní výuku 2,00   5 20,00   20 81,00   45
C.3.3 učení základů čtení, psaní, počítání 27,00   15
C.3.4 CENTRUM AKTIVIT: TŘÍDA DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 108,00   60

Činnost
4. Oblast: ZAJ - volnočasové a zájmové aktivity Kč min Kč min Kč min

C.4.1 zprostředkování volnočasové nebo zájmové aktivity 5,00   5 18,00   10
C.4.2 hraní her 4,00   5 29,00   20
C.4.3 předčítání 29,00   20
C.4.4 pobytová akce (1 celý den): PP I. stupeň 27,00   480
C.4.5 pobytová akce (1 celý den): PP II. stupeň 134,00   480
C.4.6 pobytová akce (1 celý den): PP III. stupeň 267,00   480
C.4.7 pobytová akce (1 celý den): PP IV. stupeň 400,00   480
C.4.8 KROUŽEK - SPORTOVNÍ HRY 54,00   60
C.4.9 KROUŽEK - ANGLIČTINA 54,00   60
C.4.10 KROUŽEK - HUDEBNÍ 54,00   60
C.4.11 KROUŽEK - TANEČNÍ 54,00   60
C.4.12 KROUŽEK - SPOLEČNÉ ČTENÍ 32,00   45
C.4.13 PLAVÁNÍ 54,00   60

Činnost
1. Oblast: SLU - využívání služeb Kč min Kč min Kč min

D.1.1 podpora ve využívání veřejně dostupných služeb 2,00   5 10,00   10
D.1.2 výuka cestování veřejnými dopravními prostředky 27,00   15
D.1.3 doprovod za veřejnými službami a zpět 65,00   45
D.1.4 práce s PC, internetem 2,00   5 15,00   15 54,00   30

Činnost
2. Oblast: SOC - upevnění kontaktů, sociální začleňování Kč min Kč min Kč min

D.2.1 udržování sociálních kontaktů v přirozeném prostředí 2,00   5 10,00   10 27,00   15
D.2.2 zprostředkování / udržování kontaktů s rodinou 2,00   5 5,00   5 27,00   15
D.2.3 písemná korespondence s rodinou / přáteli 2,00   5 5,00   5 27,00   15
D.2.4 řešení vzájemných vztahů klienta s rodinou 2,00   5 5,00   5 27,00   15
D.2.5 setkání rodičů, zákonných zástupců, opatrovníků, pracovníků a klientů 2,00   5 5,00   5 27,00   15
D.2.6 jednání se zákonnými zástupci 2,00   5 5,00   5 27,00   15
D.2.7 zprostředkování telefonického hovoru 2,00   5 5,00   5 27,00   15

Činnost
1. Oblast: STC - sociálně terapeutické činnosti Kč min Kč min Kč min

E.1.1 nácvik sociálních dovedností – komunikační dovednosti, společenské
chování 27,00   30

E.1.2 nácvik sociálních dovedností – řešení životních, rizikových situací a
problémů 27,00   30

E.1.3 nácvik sociálních dovedností – orientace v sociálních situacích a
mezilidských vztazích 27,00   30

Činnost Poradit Podpořit Provést

Poradit Podpořit Provést

E/ Sociálně terapeutické činnosti
Poradit Podpořit Provést

D/ Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
Poradit Podpořit Provést

F/ Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

Poradit Podpořit Provést

Poradit Podpořit Provést



Domov pod hradem Žampach, IČ: 00854271 DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
CENÍK ÚKONŮ PÉČE

zpracoval: Radek Fišar, DiS. 26.11.2012 15:56 stránka 4 z 4

1. Oblast: UPZ - uplatňování práv a zájmů Kč min Kč min Kč min
F.1.1 vyřizování sociálně-právních záležitostí 2,00   5 10,00   10 27,00   15
F.1.2 zprostředkování informací srozumitelnou formou 18,00   10
F.1.3 hospodaření s finančními depozity 2,00   10 9,00   15 22,00   20
F.1.4 zajištění nákupu / opravy osobních věcí a vybavení 2,00   5 8,00   10 65,00   45
F.1.5 telefonické jednání / konzultace s úřady 27,00   15
F.1.6 osobní jednání / intervence na úřadech 54,00   30
F.1.7 doprovod na jednání na úřady / k lékaři mimo zařízení a zpět 65,00   45
F.1.8 zajištění léků a léčivých přípravků / zdravotnických pomůcek 2,00   5 8,00   10 65,00   45
F.1.9 jednání o obsahu smlouvy 27,00   30
F.1.10 rozhovor - řešení problémů klienta 18,00   20

Tento ceník je účinný v období od 01.01.2013 do 31.12.2013.

zpracoval: Radek Fišar, DiS., sociální pracovník

schválil: PaedDr. Luděk Grätz, ředitel


	dozp



